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مجلس دوازدهم در حالی عبدالناصر همتی را 
از قطار دولت چهاردهم پیاده کرد که اگرچه 
در جلسه علنی روز یکشنبه شاهد انتقادهای 
گسترده نمایندگان مردم به عملکرد وزیر 

پیشــین امور اقتصادی و دارایی بودیم، اما 
نمایندگان بر همــکاری و همراهی با دولت 

برای عبور از مشکلات موجود تأکید کردند.
نشســت علنی 12اســفندماه مجلس به 
ریاست محمدباقر قالیباف و با حضور مسعود 
پزشــکیان، رئیس جمهور و   تعداد دیگری 
از وزرا، با دستورکار استیضاح عبدالناصر 
همتی، وزیر امور اقتصادی و دارایی برگزار 

شــد و درنهایت همتی نتوانست از مجلس 
رای اعتماد بگیرد.

اکنون پزشــکیان 3ماه برای معرفی وزیر 
جدید به مجلس زمان دارد و تا تعیین تکلیف 
وزیر جدید باید برای وزارت امور اقتصادی و 
دارایی سرپرست معرفی کند. این نشست 
در شــرایطی برگزار شــد که نارضایتی از 
سیاست های ناکارآمد اقتصادی اصلی ترین 

محور انتقادهای نمایندگان را تشکیل می داد 
و درواقع بازتاب دهنــده  انتظار نمایندگان 
مردم برای ایجاد تغییرات بنیادی در مدیریت 
اقتصادی کشور بود. با وجود این  ، مجلس یک 
حرف اساسی داشت؛ اینکه رأی عدم اعتماد 
به همتی در راســتای کمک به دولت برای 
اصلاح ریل گذاری های اقتصادی و درنهایت 

تحقق مطالبات مردم است.

کمک مجلس به دولت برای ترمیم تیم اقتصادی
کمک به دولت به  منظور عبور از چالش های اقتصادی، یکی از مهم ترین محورهای مورد تأکید مجلس است

سیده زهرا عبداللهیگزارش
روزنامه نگار

خبرسازان

تیتر خبر

دیپلماسی

یک عبرت تاریخی
مهدی فضائلی، عضو دفتر حفظ و نشر 
آثار رهبرمعظم انقلاب طی پستی در 
فضای مجازی نوشت: تحقیر خفت بار 
زلینسکی در مذاکره با ترامپ عبرت 
است برای کســانی که بوسه بر پنجه 

گرگ را توصیه می کنند؛ هشــداری کــه در بیانیه گام دوم 
مطرح شده  است./ باشگاه  خبرنگاران

رونمایی از نسل جدید »باور۳۷۳«
صباحی فــرد،  علیرضــا  امیــر 
فرمانــده قــرارگاه پدافنــد هوایی 
خاتم الانبیاء)ص( از رونمایی نســل 
جدید سامانه پدافندی »باور۳۷۳« در 
آینده  نزدیک خبر داد و گفت: بیشتر 

تجهیزات ما کاملا بومی است و آنها را متناسب با تهدیدها و 
حتی بالاتر از سطح تهدیدها، ارتقا داده ایم./دفاع پرس

سرپرست جدید وزارت اقتصاد کیست؟
 »رحمت الله اکرمی«  از ســوی دولت به 
عنوان سرپرســت وزارت امور اقتصادی 
و دارایی معرفی شــد.  متولد: ۱۳۳۹ در 
ســمنان/تحصیلات:   کارشناسی علوم 
اقتصادی از دانشــگاه علامه طباطبایی/

کارشناسی ارشد برنامه ریزی و توسعه از موسسه عالی پژوهش/
دکترای مدیریت از آکادمی علوم بازرگانی بلژیک

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  سردار علیرضا تنگسیری، فرمانده نیروی دریایی سپاه با 
بیان اینکه طی سال های اخیر ســیلی های خوبی به آمریکا 
زده ایم، گفت: دســتگیری ۱۰ملوان انگلیســی متجاوز به 
آب های ایــران، بازپس گیری نفتکش مــان و... جنبه های 

قدرت آفرین و غرور آفرین این ملت است.
  عباس محمدحسنی، رئیس ســازمان عقیدتی سیاسی 
ارتش تأکید کرد: عمل به دســتورهای رهبرمعظم انقلاب 

محکم ترین حجت شرعی ما در پیشگاه خداست.
  جمعــی از نماینــدگان مجلس بــا صدور بیانیــه ای از 
رئیس جمهور و وزیر علوم برای بازگشــت سازمان سنجش 

به وزارت علوم قدردانی کردند.
  جامعه روحانیت مبارز در بیانیه ای به مناسبت  ماه مبارک  
رمضان و سال نو تأکید کرد: دولت در سیاست خارجی منافع 

ملی را تامین کند و از هیچ امکانی غافل نشود.
  لایحه موافقتنامه تجارت آزاد بین ایران و اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا و کشورهای عضو ازسوی شورای نگهبان مورد تأیید 

قرار گرفت.
  عیسی کاملی، دســتیار وزیر و مدیرکل آمریکای وزارت 
امورخارجه به عنوان فرســتاده ویژه دولت ایران در مراسم 

تحلیف رئیس جمهور جدید اروگوئه شرکت کرد.
  امیــر عزیــز نصیــرزاده، وزیر دفــاع گفت: قــرارگاه 
مهارت آموزی سربازان تا حدود زیادی به اهداف خود دست 

یافته است.

پیام پزشکیان به کشورهای اسلامی
رئیس جمهور در پیامی، حلول ماه مبارک رمضان را به سران 
و مردم کشورهای اسلامی تبریک گفت. مسعود پزشکیان 
در این پیام، ضمن تبریک حلول ماه مبارک رمضان به سران 
و مردم کشورهای اسلامی، این ماه را فرصت ارزشمندی برای 
تفکر و تامل بیشتر در خلقت انسان و جهان و عمل به فرامین 
انسان ساز الهی و دستگیری مضاعف از مستمندان دانست. 
رئیس جمهور همچنین ابراز امیدواری کرد به یمن و برکت 
این ماه عزیز و با همت جمعی ســران کشورهای اسلامی، 
شاهد گسترش و تحکیم همکاری میان کشورهای اسلامی 
و تلاش بیشــتر برای کاهش آلام ملت فلســطین ازجمله 
مردم مظلوم غزه و لبنان عزیز باشــیم./ پایگاه اطلاع رسانی 

ریاست جمهوری

 عزم ایران و امارات 
برای گسترش روابط

معاون سیاسی وزیر امور خارجه با اشــاره به دیدارهای 
اخیر خود با مقام های اماراتی، تأکید کرد که همسایگان 
در سیاســت خارجی جمهوری اســلامی ایران جایگاه 
ویــژه ای دارنــد. مجیــد تخت روانچی طی پســتی در 
فضای مجــازی دراین بــاره نوشــت:به تازگی از ابوظبی 
برگشــتم. در چارچوب دور اول رایزنی های سیاسی بین 
2کشور، دیدار طولانی و پرباری با لانا نصیبه، معاون وزیر 
امورخارجه امارات داشــتم. وی همچنین اضافه کرد: با 
خلیفه شاهین، وزیر مشاور در امورخارجی و انور قرقاش، 
مشــاور دیپلماتیک امیر امارات، دیدار کــردم. در همه 
دیدارها، طرفین اشــتیاق خود را برای گسترش روابط، 

به ویژه در زمینه اقتصادی نشان دادند./ایرنا

بلوغ دفاعی نیروهای مسلح
پیشــرفت های دفاعی، بازدارندگی مناســبی برای ایران ایجاد کرده  اســت. امیــر ابراهیم گلفام، جانشــین معاون 
ستادکل نیروهای مسلح دراین باره تأکید کرد: درحوزه دفاعی به سطحی از قدرت و توانمندی رسیده ایم که در هر 

زمانی کوچک ترین تعرض به کشور را بلافاصله و با قدرت دفع خواهیم کرد./ایرنا

طرح جهادی با مشارکت مردمی
در  ماه مبارک  رمضان ۳۰هزار گروه جهادی برای خدمت به محرومان اعزام می شوند. سردار محمد زهرایی، رئیس 
سازمان بسیج سازندگی با اعلام این خبر گفت: طرح »ضیافت کریمانه« با مشارکت مردم شکل گرفته است و طی 

آن به سراغ یک میلیون خانوار محرومی رفته ایم که طی یک سال شناسایی شده اند./ فارس

صفحه آرا: علی حسنی

 رهبرانقلاب در محفل انس با قرآن کریم 
در اولین روز ماه رمضان:

راه حل های امروز  درقرآن است
حضرت آیت الله خامنه ای: قرآن کریم نحوه رفتار 

با قدرت مداران کافر یا منافق را در مراحل مختلف 
مشخص کرده است

در نخستین روز ماه مبارک رمضان، رهبرمعظم انقلاب عصر 
یکشنبه »در محفل انس با قرآن و در جمع استادان و قاریان 
ممتاز و بین المللی«، با اشاره به نیاز فردی، اجتماعی و ملی 
به آموزه های علاج بخش قــرآن، تأکید کردند: جامعه قرآنی 
به گونه ای عمل کند که چشــمه های معنــوی کتاب الله در 
دل ها، افکار و در نتیجه رفتار و اعمال همه مردم جاری شود. 
حضرت آیت الله خامنه ای که بیش از 2 ساعت ونیم مستمع 
تلاوت قاریان ممتاز و جمع خوانی و تواشیح گروه های داخلی 
و خارجی بودند، با تبریک ماه مبــارک رمضان به عنوان عید 
بزرگ و حقیقی مومنان و حمد پــروردگار به خاطر افزایش 
مستمر قاریان کشور، افزودند: نیاز جامعه به سرچشمه های 
پایان ناپذیر قرآن برای علاج مشکلات مختلف، نیازی جدی 
و واقعی است. همچنین در این مراسم، تعدادی از قاریان به 
تلاوت آیات کلام الله مجید و گروه هــای مختلف به اجرای 

همخوانی و ابتهال پرداختند.

علاج مشکلات و امراض
علاج همه امراض روحی و اخلاقی آحاد بشر مانند حسد، بخل، 
سوءظن، تنبلی، خودخواهی، هواپرستی و ترجیح منافع فردی به 

منافع جمعی در قرآن نهفته است.
عدالت اجتماعی بعد از توحید، مهم ترین مسئله اسلام است.

 برای علاج مشکلات اجتماعی، ازجمله عدالت اجتماعی، نیازمند 
مراجعه به قرآن هستیم.

ارتباطات با دیگر کشورها
 قرآن در عرصه ارتباطات با دیگر کشــورها نیز راهنمایی گویا و 

دقیق است.
 ملت ایران با دیگر ملت ها مشکلی ندارد، اما امروز با جبهه وسیعی 

از قدرت مداران کافر یا منافق مواجه است.
قرآن کریم نحوه رفتــار با آنها را در مراحل مختلف مشــخص 

کرده است.
قرآن کریم مشخص کرده چه زمانی باید با آنها حرف بزنیم، در چه 
مرحله ای همکاری کنیم، چه هنگام با مشت به دهان آنها بکوبیم 

و چه وقتی شمشیر بکشیم.

کارکردهای مهم تلاوت صحیح
قرآن وقتی خوب تلاوت و شنیده شود در انسان انگیزه صلاح و 

نجات هم ایجاد می کند.
تلاوت، کاری پیامبرانه اســت و قاریان در حقیقت کار پیامبر را 

انجام می دهند.
تبدیل مفاهیم قرآنی به مسلمات فکری آحاد مردم از کارکردهای 

مهم تلاوت است.
قاریان به گونه ای تلاوت کنند که هزاران عنوان و سرفصل مهم 

قرآنی در اذهان و افکار مردم جایگزین و مبنای عمل شود.
تلاوت خوب باعث افزایش سواد قرآنی مردم هم می شود.
تلاوت به شرط رعایت آداب، در همه ابعاد معجزه می کند.

ادب تلاوت قرآن 
احساس حقیقی حضور در پیشــگاه پروردگار، مهم ترین ادب 

تلاوت قرآن است.
قرآن را باید با توجه به معنا و به صورت ترتیل خواند تا اثرگذار باشد.
ترتیل امری معنوی و به معنای تلاوت بافهم و تدبر و مکث است.

البته آنچه در کشور به عنوان ترتیل انجام می شود، خوب و باارزش 
است و باید بیشتر رواج پیدا کند.

توصیه ای مهم
 هدف قاری از تلاوت باید در درجه اول، بهره مندی و تأثیرپذیری 

از کلام نورانی وحی و سپس اثرگذاری بر مخاطب باشد.
درصورت توجه به این هدف، استفاده از آرایش های زیبای صوت 

و لحن نیز اشکالی ندارد.
امروز قاریان ما با به کارگیری لحن های خوب  که بسیاری از آنها 
هم تقلیدی نیست، باعث ایجاد خشوع و حالت ذکر و تسبیح در 

دل های شنوندگان می شوند.

فهم معانی
فهم معانی در اثربخشی تلاوت مهم است.

امروز در مقایسه با اوایل انقلاب، قاریان ما آشنایی خوبی با مفاهیم 
کلام وحی دارند.

فهم معانی آیات باید در سطح عمومی گسترش یابد.
یافتن شــیوه های این کار برعهده آموزش و پرورش، ســازمان 

تبلیغات اسلامی و سایر دستگاه های قرآنی است.

لزوم هم افزایی مجموعه ها
دستگاه های مختلف باید هم افزایی کنند.

لازمه هم افزایی، توجه به سیاستگذاری های شورای عالی قرآن است.
صداوسیما موظف به پشتیبانی از تولیدات فاخر قرآنی است.

خوشبختانه کشور در زمینه قرآن پیشرفت سریعی داشته است.
در مقایسه با پیش از انقلاب که قرآن، مهجور و تلاوت آن محدود 
به تعداد اندکی از قاریان بود، امروز در سراسرکشــور و حتی در 
شهرهای کوچک و بعضی روستاها، قاریان خوب و برجسته ای 

وجود دارند.

رهبری

نتیجه استیضاح
پس از شــنیدن دفاعیات همتی و اظهارات نمایندگان 
موافــق و مخالــف اســتیضاح، رأی گیــری بــا حضور 

2۷۳نماینده برگزار شد که نتایج زیر به دست آمد:

موافقان استیضاح چه گفتند؟

دفاعیات دولتمواضع مخالفان استیضاح

جبار کوچکی نژاد )نماینده رشت(:
   آقای همتی نباید در دولت بماند.

   وقتی روند استیضاح آغاز می شود، وزیر باید بتواند اعتماد 
نمایندگان را جلب کند، اما او تنها موج اعتراض را تشــدید 

کرد.

میثم ظهوریان )نماینده مشهد و کلات(:
   خلاصه صحبت های رئیس جمهور در جلسه غیرعلنی این بود 

که »باهم دوست باشیم و دعوا نکنیم«.
    در عمل، 6ماه پس از آغاز به کار، دولت ما برنامه مشــخصی 

برای اقتصاد ندارد.
   افزایش ناگهانی قیمت حامل های انرژی و تصمیم های ناپایدار 

ستاد اقتصادی، شاخص بحران عمیق است.

محمد طاهری )نماینده زنجان(:
   امروز آثار عدم اجرای سیاست ارزی منسجم در کشور مشهود 

است.
   کاهش رشد تولید و شرایط نامساعد اقتصادی گویای ضعف 

برنامه ریزی های جاری است.
 

روح الله متفکرآزاد )نماینده تبریز، آذرشهر و اسکو(:
   ســفره مردم روزبه روز کوچک تر می شود و فرمانده این مدل 

اقتصادی، آقای همتی است.
   انتظار ما این بود که حداقل افسار افزایش قیمت ها کنترل شود.

   در سخنان وزیر هیچ صحبت امیدوارکننده ای نشنیدیم.

فاطمه محمدبیگی )نماینده قزوین و آبیک(:
   امروز بسیاری از مراجعه کنندگان به داروخانه ها نمی توانند 

داروهای نسخه را تهیه کنند.
   افزایش شدید قیمت ارز، نه تنها اقتصاد بلکه سلامت مردم را 

تحت الشعاع قرار داده است.

عباس بیگدلی )نماینده تاکستان(:
   همتی نتوانست وعده های رئیس جمهور را عملیاتی کند.

   تنها خطای آقای همتی بحث نرخ ارز و ارزش پول ملی نبوده 
و در ســایر حوزه های تحت مسئولیت ایشــان نیز کاری انجام 

نشده است.

سید محمد پاک مهر )نماینده بجنورد(:
   امروز امیدی به ثبات نــرخ ارز نداریم؛ بایــد تیم اقتصادی 
کارآمدی تشکیل شود، زیرا وضعیت به نقطه بحرانی رسیده است.

 
روح الله عباس پور )نماینده   بوئین زهرا(:

   اگر مجلس به اســتیضاح رأی ندهد، مهر تأیید ما بر افزایش 
قیمت ارز از ۵۵ به ۹۰ هزار تومان خواهد بود.

    افزایش قیمت ارز تولید کنندگان را به زانو درآورده است.
 

امیرحسین ثابتی )نماینده تهران(:
   2 ماه پیش دوباره به همتی فرصت داده شد؛ اما اثر صحبت های 

اشتباه او، سنگینی دوش مردم را دوچندان کرده است.
 

نادرقلی ابراهیمی )نماینده اراک(:
   با اســتیضاح وزیر اقتصاد، مانع اصلی موفقیت کشور و دولت 

برداشته می شود که درنهایت کمک به دولت است.
   همتی از پذیرش سیاست های اقتصادی شانه خالی کرده و به 

خواست دولت، مجلس و مردم توجه نمی کند.

روح الله ایزدخواه )نماینده تهران(:
   امروز میان اقتصاد سوداگر و اقتصاد درون زا باید انتخاب کنیم.

   افزایش 62 درصدی دلار و ذخیره سرمایه مردم در ارز، سرطان 
اقتصادی کشور محسوب می شود.

 
رسول بخشی دستجردی )نماینده اصفهان و ورزنه(:

   نوک پیکان اصلاحات نباید از مردم آغاز شود.
   زمانی که وزیر دربــاره FATF و مذاکرات با آمریکا ســخن 

می گوید، برنامه ای دقیق ارائه نمی دهد.
   جهت گیری همتی غلط و به زیان مردم و منافع ملی است.

 
سید جلیل میرمحمدی )نماینده یزد(:

   از اتفاقاتی که در حوزه ارز و تورم رخ داده، گلایه مند هستیم.
   دوستان دولتی می گویند ما قفل شده ایم؛ اما این نشانه  فقدان 

همدلی در تیم است.
 

قاسم روان بخش )نماینده قم(:
   آقای پزشکیان! اگر رهبر معظم انقلاب توصیه ای به مجلس 

داشــتند، خودشــان منتقل می کردند. خانواده های متوسط و 
بیماران امروز از بحران اقتصادی دچار مشکل شده اند.

   دولت بنای لجاجت ندارد و قطعاً آقای پزشکیان فرد بهتری را 
به جای وزیر اموراقتصادی و دارایی معرفی خواهد کرد.

 
هادی هاشمی نیا )نماینده خرم آباد و چگنی(:

   گاهی اوقات رفتن یک وزیر بهتر از ماندن اوست؛ آقای همتی به 
فکر اقشار آسیب پذیر نیست و فاصله طبقاتی را افزایش می دهد.

حسین صمصامی )نماینده تهران(:
   همتی به عنوان مشاور سران قوا در فاجعه اقتصادی سهم دارد.

   در ۱۸ماه دولت قبل، نرخ ارز آزاد قاچاق تنها ۱۴درصد رشد 
داشت، اما در 6 ماهه این دولت ۵۸ درصد افزایش یافته است.

 
محمد رستمی )نماینده نیشابور و فیروزه(:

   بزرگ ترین مانع دولت، نوع تفکر همتی هاست.
   صدای مردم را بشنوید؛ دولت شما از اتحاد برخوردار است، اما 

محور این وفاق، تفکر ناکارآمد همتی است.
 

سلمان اسحاقی )نماینده قائنات(:
   صادق ترین و وفادارترین مشاوران رئیس جمهور، مردم هستند.

   در سیاست دولت پزشــکیان، کوچک کردن سفره مردم به 
چشم می خورد.

   اقتصاد و معیشت  مردم با مشکل مواجه شده است.
 

احمد راستینه )نماینده شهرکرد(:
   حکمرانی ریال یعنی تقویت ارزش پول ملی باید در دســتور 
کار قرار گیــرد، این میثاق برنامه ما برای تحقق سیاســت های 

کلان است.
   آقای همتی وقتی اعلام کردید نرخ ارز به نرخ بازار نزدیک شود، 

آیا واقعاً ارزان تر شده؟ 
   بازار غیررسمی همچنان تاریک باقی مانده است.

 
ابوالفضل ابوترابی )نماینده نجف آباد(:

   آقای همتی نمک روی زخم مردم می پاشد.
   دفاع از وام های کلانی که به کارمندان داده شده، نمونه بارزی 

از سیاست های ناموفق اوست.

 حسن قشقاوی )نماینده بهارستان(:
   بی وزیر کــردن اقتصــاد ایران در 
آســتانه ســال جدید به صلاح کشور 

نیست.
   دزدی آن طرف منتظر است تا خانه 

خالی شود.
   اقتصــاد ایــران بــا اقدامــات و 
تصمیمات عجولانه درست نمی شود.

 محمد قسیم عثمانی )نماینده بوکان(:
   وزیر عامل این اوضاع نیست.

   کسری بودجه تصویب شده توسط 
دولت های قبلی عامل اصلی تورم است.

   رویدادهایی چون ترور شهیدان 
هنیه و نصرالله، حملات وعده صادق 
و سقوط بشار اســد، تقاضای ارز را 

به شدت بالا برد.

مسعود پزشکیان )رئیس جمهور(:
   شرایط اقتصادی فعلی، نتیجه تصمیمات چندین سال گذشته است.

   ما در میانه  جنگ اقتصادی هستیم؛ تغییر و اصلاح زمان بر است.
   نباید به صورت عجولانه عمل کرد.

   نباید با ســخنان خود ناامیدی را در جامعه پمپاژ کنیــم؛ وظیفه همه ما 
امیدآفرینی در جامعه است.

   6 میلیارد دلار دســت قطر داریم که پس نمی دهند، در ترکیه و عراق هم 
وضع به همین منوال است.

   درباره مذاکره بر موضعی که رهبر انقلاب مشخص کردند خواهیم ایستاد.

عبدالناصر همتی )وزیر امور اقتصادی و دارایی(:
   موضوع ارز، سقوط ارزش پول ملی و تورم به من ارتباطی ندارد.

   سیاســت های ما در جهت مدیریت ناترازی ها و تقویت صادرات گام های 
محسوسی برمی دارد.

   تامین ۸۵۰همت کســری بودجه، کاهش ۱۰درصدی تورم در یک سال 
گذشته، تامین ۱۱۰همتی درآمدهای مالیاتی، رشد ۴۰درصدی بورس و رشد 
2۵درصدی صادرات غیرنفتی از دستاوردهای دولت در ۵ماه گذشته بوده است.

 ۱۸۲
رأی موافق

 ۸9
رأی مخالف

 ۱
رأی ممتنع

 ۱
رأی باطله

تکلیف دولت
   براســاس اصــل 1۳5قانون اساســی، 
رئیس جمهور تا ۳ مــاه فرصت دارد وزیر 
جدیدی به مجلس معرفــی کند؛ در این 
مدت وزارتخانه با سرپرستی تعیین شده 

اداره خواهد شد.


